О порядке оповещения и информирования населения в случае угрозывозникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций  мирного и военного времени на территории муниципального образования Пуровский район
Постановление от 04.10.2012 № 317-ПГ
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30.08.2012 № 706-П «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории Ямало-Ненецкого автономного округа» и в целях обеспечения своевременного доведения информации и сигналов оповещения до органов управления, сил и средств гражданской обороны, Пуровского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и населения об опасностях возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при ведении военных действий или вследствие этих действий
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оповещения и информирования населения в случае угрозы возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории муниципального образования Пуровский район.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района разработать и утвердить соответствующие положения о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время.
3. Признать утратившим силу постановление Главы района от 10.04.2006 № 58 «О порядке оповещения и информирования населения муниципального образования Пуровский район в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени».
4. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
5. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                         И.п. Главы района                                                                                                    Н.А. Фамбулова

О порядке оповещения и информирования населения в случае угрозывозникновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций

мирного и военного времени на территории муниципального

образования Пуровский район

Постановление от 04.10.2012 № 317

-

ПГ

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994

№ 68

-

ФЗ«О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28

-

ФЗ «О гражданской

обороне», постановлением Правительства Ямало

-

Ненецкого автономного округа от 30.08.2012 № 706

-

П «Об

обеспечении сво

евременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих

при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории Ямал

о

-

Ненецкого автономного

округа» и в целях обеспечения своевременного доведения информации и сигналов оповещения до органов

управления, сил и средств гражданской обороны, Пуровского районного звена территориальной подсистемы

единой государственной системы п

редупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и населения об

опасностях возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при ведении

военных действий или вследствие этих действий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить прилагаем

ое Положение о порядке оповещения и информирования населения в случае угрозы

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории

муниципального образования Пуровский район.

2.

Рекомендовать Главам муниципальных обр

азований городских и сельских поселений Пуровского района

разработать и утвердить соответствующие положения о порядке оповещения и информирования

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное

время.

3.

Признать

утратившим силу постановление Главы района от 10.04.2006 № 58 «О порядке оповещения и

информирования населения муниципального образования Пуровский район в чрезвычайных ситуациях

мирного и военного времени».

4.

Управлению информационно

-

аналитических исследов

аний и связей с общественностью Администрации

Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Пуровский район.

5.

Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной обще

ственно

-

политической газете «Северный луч».

6.

Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Гл

авы района

Н.А. Фамбулова